２０２５年度 第４回 公立大学法人下関市立大学理事会議事録

日 時 ２０２５年７月３０日（水）９時５５分～１１時０９分

場 所 本館Ⅱ棟５階 大会議室

出席者 三木理事長、韓副理事長、杉浦理事、吉鹿理事、山村理事、村田理事、

尾﨑理事、額田監事、吉谷監事

１．議長が開会を宣した。

２．議事

（１）議決事項

議案第１号 地域サスティナビリティ学研究科地域サスティナビリティ学専攻

（仮称）の養成する人材像と３つのポリシーについて

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。また、字句等の軽微な修正が生

じた場合の対応は、議長に一任することを確認した。

議案第２号 公立大学法人下関市立大学利益相反マネジメント規程の制定につい

て

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、出席者から質疑があり、審議を継続することとした。

議案第３号 職員の人事について

配付資料に基づき、韓副理事長から説明を行い、議長が本議案の賛否を求め

たところ、全員賛成により原案のとおり可決した。

（２）報告事項

報告１ 下関市とのデータ活用に関する包括連携協定について

   配付資料に基づき、事務局が報告を行った。

報告２ 下関酒造株式会社との包括連携に関する協定について

   配付資料に基づき、事務局が報告を行った。

報告３ チェコ共和国フラデツ・クラーロヴェ大学との学生交流に関する附属

文書の締結について

   配付資料に基づき、石川国際交流センター長が報告を行った。

報告４ 客員教授称号付与について

 配付資料に基づき、韓副理事長が報告を行った。

報告５ 下関市立大学運営組織等に関する規程の一部を改正する規程について

   配付資料に基づき、事務局が報告を行った。

３．以上をもって議長が閉会を宣した。

以上